
Únanov
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Znojmo GPS souřadnice: 48.900824N, 16.063507E

Nadmořská výška: 290 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 1 217 ha

Počet obyvatel: 1 288 PSČ: 671 31

Adresa URL: www.obecunanov.cz

Historie obce Únanov
Název obce (lidově Hónanov nebo Ounanov, německy Winau) je zřejmě ze staročeského "uný" nebo také
"juný", což lze přeložit jako "mladý" či "čerstvý". Pojmenování obce můžeme rovněž odvodit po
možném majiteli zdejšího dvora.Obec je součástí území, které bylo souvisle osídlováno již od doby
kamenné, o čemž svědčí nález dvou koster, které ohodnotil významný archeolog František Vildomec na
stáří 4000 let. Nejstarší doložená zmínka o obci ale pochází až z r. 1227, kdy český král Přemysl
Otakar I. daroval dvůr v Únanově bitovskému purkrabímu Petrovi náhradou za služby, které mu poskytl při
opevňování města Jemnice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9624/unanov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 5.5.2024 05:01:29


